
PROTOKÓŁ NR 1/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 21 MAJA 2024 ROKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego Przemysław Cichosz 

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność 

obrad – obecnych 4 radnych. Po czym, w związku z brakiem projektów 

uchwał do zaopiniowania, poddał pod głosowanie następujący porządek 

obrad: 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 

rok, 

2) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok, 

3) ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4 „za” – 4, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2023 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. 

Radny Piotr Krok powiedział, że gratuluje wykonania budżetu, 

a Skarbnikowi Powiatu dziękuję za ciężką pracę, ale ma też ogromny żal, 

że przez 3 lata, od 2022 roku, były wpisane środki finansowe na układ 

drogowy w Krupskim Młynie a obecnie nie ma tego zadania. Ma nadzieje, 

że możliwość wydatkowania środków z Krajowego Programu Odbudowy 

(KPO) będzie zmodyfikowana i będą pieniądze dla samorządów. 

Ma nadzieję, że uda się w końcu pozyskać środki finansowe na drogi. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii 

do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 2, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Tarnogórskiego za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o wyrażenie opinii 

do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 2, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 2, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Komisja w głosowaniu: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” - 0, nie głosowało - 0, przyjęła plan pracy Komisji VII kadencji 

na 2024 rok (załącznik nr 2). 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Powiatu omówił zasady dotyczące organizacji 

i przebiegu posiedzeń Komisji oraz udziału mieszkańców w tych 

posiedzeniach. 

Bernard Pigulla Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek w sprawie 

wprowadzenia punktu do porządku obrad kolejnego posiedzenia Komisji 

dotyczącego informacji na temat inwestycji Powiatu Tarnogórskiego 

obecnie prowadzonych jak i planowanych do realizacji (załącznik nr 3) 

– wniosek został przyjęty. 

Radny Piotr Krok poruszył temat inwestycji związanej z chodnikiem 

na ul. Dworcowej w Miasteczku Śląskim. Gmina wraz z Powiatem były 
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współinwestorami ale środki z Powiatu nie zostały przekazane. Zapytał jak 

dokładnie wygląda sytuacja. 

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu powiedział, że sytuacja dotyczy 

fragmentu niewykonanego chodnika, który jest pomiędzy odcinkami już 

wykonanymi. Z informacji od dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (ZDP) 

wynika, że nie było zawartego porozumienia dotyczącego udziału Powiatu 

w remoncie chodnika. Miasto na własne życzenie przejęło do wykonania 

fragmenty chodnika ul. Dworcowej. Dodał, że poprosił dyrektor ZDP 

o wycenę kosztów remontu niewykonanego odcinka chodnika. 

Radny Piotr Krok zapytał o przetarg na most na ul. Drozdka w Kaletach. 

Członek Zarządu Powiatu poinformował, że skontaktuje się z radnym 

po posiedzeniu Komisji w tej sprawie. 

Radny Piotr Krok zapytał o przetarg na zadanie: „Remont drogi 

ul. Powstańców Śląskich w Tworogu i ul. Wiejska w Nowej Wsi 

Tworoskiej”. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że postępowanie trwa a o jego 

wyniku radny również zostanie powiadomiony. 

Radny Piotr Krok poprosił o zwrócenie uwagi na zły stan mostu na drodze 

powiatowej Boruszowice – Mikołeska. Dodał, że ten most jest o nośności 

6 ton. Mikołeska jest miejscowością dość intensywnie rozbudowującą się 

i jeżdżą tam samochody dostarczające materiały budowlany. Takim 

dobrym, tymczasowym rozwiązaniem, było porozumienie czy współpraca 

z Nadleśnictwem Świerklaniec co do przejazdu drogą leśną od Pniowca. 

Wie, że to nie jest bezpośrednio nasz temat, ale jeśli chce się chronić 

drogę powiatową i most może trzeba włączyć się w takie rozmowy, aby 

ciężki transport do Mikołeski był prowadzony przez drogę z Pniowca. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że ten temat był omawiany 

na dzisiejszym spotkaniu z Wójtem Tworoga. To spotkanie obejmowało 
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wiele tematów, ale ten temat również został omówiony. Powiat włączył się 

do tego tematu, jest w kontakcie z sołtysem. Przeanalizowano problem, 

Starosta Tarnogórski rozmawiał już z przedstawicielami Lasów 

Państwowych. Zarząd Powiatu włączył się aktywnie do sprawy, aby pomóc 

mieszkańcom. Gdy zapadną decyzje Komisja zostanie poinformowana. 

Radny Piotr Krok powiedział, że jeśli zmieniłyby się zasady i udało się 

pozyskać jakieś środki z KPO, to zwraca uwagę na infrastrukturę drogową 

Powiatu oraz na pozyskanie środków dla szpitala. Następnie życzył 

sukcesów w pozyskiwaniu środków zewnętrznych Wicestaroście 

Tarnogórskiemu. 

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski powiedziała, że jest zwolennikiem 

pozyskiwania pieniędzy przy jak najmniejszym wkładzie własnym 

jednostki samorządu terytorialnego, bo to pozwala bardzo dużo 

zrealizować. Niestety na drogi pieniędzy nie ma. Jest to bardzo trudny 

temat. Rządowe pieniądze, czyli fundusze rozwoju dróg samorządowych, 

to jedyne źródło pozyskania środków. Również mocno wierzy i ma 

nadzieję, że zmienią się możliwości związane ze sposobem pozyskiwania 

środków z KPO. Na chwilę obecną planuje się pozyskiwać środki 

na wszystkie inne inwestycje, aby uwolnić środki na drogi. Jeśli chodzi 

o szpital jest już wiele środków pozyskanych, ale trwają przygotowania 

do złożenia kolejnego wniosku „na okulistykę”. Na koniec zaproponowała, 

że sukcesywnie będzie informować o tym zagadnieniu Komisję. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że również wierzy w pojawienie się 

środków z KPO, ale jest również realistą i prosi Zarząd Powiatu, aby 

rozmawiać z włodarzami Gmin, ponieważ Gminy chcą partycypować 

w kosztach zadań. Następnie zwrócił się z prośbą do członka Zarządu 

Powiatu, aby zakończyć „łatanie dziur” w Zbrosławicach. Ubytki 

na drogach jeszcze są a ekip remontowych już nie ma. Zadanie zostało 

przekazane Gminnemu Zakładowi Komunalnemu w Zbrosławicach i firma 

wykonująca naprawy na drogach nie była do tego przygotowana. 
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ZDP obecnie zajmuje się zielenią a ubytków na drogach jest jeszcze wiele. 

Bardzo prosi o remonty, ponieważ jest jeszcze wiele odcinków gdzie te 

ubytki są dość duże. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że temat jest trudny, drogi 

w naszym powiecie są w takim a nie innym stanie, mamy ich prawie 

300 km. W gminie Zbrosławice sytuacja jest trudna z wielu względów, jest 

wiele odcinków dróg, które są drogami powiatowymi, a nie spełniają 

wymogów dróg powiatowych. Dodał, że jest umówiony na spotkanie 

z wójtem Zbrosławic w tej sprawie. Ponadto odbyło się już spotkanie 

w Urzędzie Wojewódzkim w sprawie pozyskania środków na inwestycje 

niedofinansowane a już zaplanowane. Powiat będzie startował w konkursie 

rządowego funduszu rozwoju dróg. Z uwagi na szereg warunków 

do spełnienia, po analizie, wytypowano do konkursu odcinek drogi 

powiatowej ul. Wolności w Zbrosławicach. Dodał, że w całej gminie 

Zbrosławice jest bardzo wiele dróg, które nie mają żadnej podbudowy 

i nakładka położona na taką drogę nie wytrzyma roku. Nie chce, aby były 

robione prowizorki, powinno to być wykonane jak najbardziej optymalnie. 

Zarząd Powiatu jest otwarty na współpracę z Gminami, odbywają się 

spotkania, aby umocnić tą współpracę. Będą analizowane potrzeby 

poszczególnych Gmin. Powiat będzie starał się pozyskiwać środki 

zewnętrzne, aby je jak najbardziej efektywnie wykorzystywać. Wspomniał, 

że zapoznał się z wynikami audytu w ZDP i należy przemyśleć zmiany 

w jednostce, aby polepszyć jej funkcjonowanie. Prace remontowe 

na drogach jeszcze się nie zakończyły, ZDP przygotowuje szczegółowy 

raport gdzie i ile w danej gminie zostało załatanych ubytków na drogach. 

Dodał, że ZDP ma przygotować wykaz dróg, które nie spełniają 

standardów dróg powiatowych. Będą prowadzone rozmowy z Gminami, 

aby drogi powiatowe, które są nie utwardzone, znajdujące się w lesie, 

bądź prowadzące do jednej posesji zostały przez nie przejęte. 
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Komisja ustaliła, że stałym terminem posiedzeń Komisji jest wtorek 

godzina 14:30 w tygodniu poprzedzającym sesję Rady Powiatu 

Tarnogórskiego. 

Przewodniczący Radny Powiatu odczytał informacje na temat wystąpienia 

publiczności na sesjach i komisjach Rady Powiatu Tarnogórskiego, która 

jest umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego  

(-) Przemysław Cichosz 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska 

(-) Bernard Pigulla 

 


